
ANUNCIO 

 
 

Por el que se hace de público conocimiento que por Decreto de esta Presidencia 
número 27/2023, de fecha 20 de febrero,  por el que se aprueba Las Listas  

Provisionales de admitidos y excluidos para la creación de una Bolsa de Empleo de 
carácter temporal de Técnico en Educación infantil, mediante concurso-oposición, 
con el objeto de dar respuesta a los imprevistos derivados de la actividad diaria del 
servicio, vacantes, contratos de relevo por jubilación parcial, posibles periodos 
vacacionales, bajas médicas, días de libre disposición y otros permisos, del Organismo 
Autónomo Local “Escuelas Infantiles de Pájara”, Resolución que literalmente se 
transcribe a continuación: 

 
 
 
“DECRETO DE LA PRESIDENTA.- Dada cuenta de la Resolución de la 

Presidencia nº 66/2022 de fecha 10 de octubre, se aprueban las bases de la 
convocatoria que habrán de regir el proceso selectivo mediante sistema de oposición 

para la creación de una bolsa de Empleo de carácter temporal de Técnico en 
Educación Infantil, vínculo laboral, por el sistema de oposición, para dar respuesta a 
los imprevistos derivados de la actividad diaria del servicio, puestos vacantes en el 
Organismo Autónomo, contratos de relevo por jubilación parcial, posibles periodos 
vacacionales, bajas médicas, días de libre disposición y otros permisos, de modo que 
permita cubrir las eventuales necesidades que demande el Organismo Autónomo Local 
“Escuelas Infantiles de Pájara”. De conformidad con el artículo 13 k) de los Estatutos del 
Organismo Autónomo Local “Escuelas Infantiles de Pájara” publicados en el BOP nº 109, 
viernes 26 de agosto de 2005, la competencia para la aprobación de las bases 
reguladoras para la selección del personal para los concursos de provisión de puestos 
de trabajo, es del Consejo Rector del Organismo.  

 
RESULTANDO: Que según publicación en el boletín oficial de la Provincia de las 

Palmas nº 125 de fecha 17 de octubre de 2022 el plazo de presentación era de “DIEZ 
DIAS NATURALES contados a partir del día siguiente al que aparezca la publicación”. 

 
Una vez concluido y de conformidad con lo establecido en la Base quinta de 

dicha convocatoria se dictara Resolución aprobando la relación provisional de 
aspirantes y excluidos, especificando de estos últimos, las causas de inadmisión, a fin 
de que puedan subsanarla si fuera susceptible de ello  
 
 En su virtud, en uso de las competencias que me están conferidas por la vigente 
normativa legal, RESUELVO:  

 
 Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso 
selectivo, la cual figura como anexo a la presente Resolución. 
 
 Segundo- Conceder un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, a contar desde la 
publicación de la citada resolución en el Boletín Oficial de Las Palmas, al objeto de que 
se formulen las reclamaciones que se estimen convenientes. De no presentarse 
reclamaciones la lista provisional se entenderá elevada a definitiva. 
 

 Asimismo las reclamaciones se podrán presentar mediante instancia en la forma 
establecida en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y/o a través de la ventanilla 
única.  
 

 Finalizado el plazo de subsanación  se dictará Resolución por la Presidencia, 
mediante la cual apruebe la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, 
indicándose en la misma la fecha, hora y lugar en que habrá de celebrarse el primer 
ejercicio de la fase de oposición. La resolución será publicada en el Boletín Oficial de la 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:3
C

8D
D

96
6-

34
A

E-
42

72
-A

88
9-

89
65

0C
6A

93
38

-3
22

45
A

ut
en

tif
ic

ac
ió

n 
Ve

rif
ic

ab
le

 m
ed

ia
nt

e 
el

 C
ód

ig
o 

Se
gu

ro
 d

e V
er

ifi
ca

ci
ón

 (C
SV

), 
qu

e 
po

dr
á 

va
lid

ar
 e

n 
ht

tp
s:

\s
ed

e.
es

cu
el

as
in

fa
nt

ig
le

sd
ep

aj
ar

a.
es



Provincia de Las Palmas, tablón de anuncios de los Organismos Autónomos y tablón del 
Ayuntamiento de Pájara. 

 
 Tercero.- Publicar la presente resolución en los tablones municipales y en la 
página web del Organismo de Pájara, (sede.escuelasinfantilesdepajara.es) 
  

Lo manda y firma el  Sr. Presidente, en Pájara, en la fecha que figura en la firma 
digital. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:3
C

8D
D

96
6-

34
A

E-
42

72
-A

88
9-

89
65

0C
6A

93
38

-3
22

45
A

ut
en

tif
ic

ac
ió

n 
Ve

rif
ic

ab
le

 m
ed

ia
nt

e 
el

 C
ód

ig
o 

Se
gu

ro
 d

e V
er

ifi
ca

ci
ón

 (C
SV

), 
qu

e 
po

dr
á 

va
lid

ar
 e

n 
ht

tp
s:

\s
ed

e.
es

cu
el

as
in

fa
nt

ig
le

sd
ep

aj
ar

a.
es



ANEXO 
 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO 

PARA LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE CARÁCTER TEMPORAL EN RÉGIMEN 
LABORAL DE TÉCNICO EN EDUCACIÓN INFANTIL PARA EL ORGANISMO AUTÓNOMO 
“ESCUELAS INFANTILES DE PÁJARA”. 

 
 

ADMITIDOS 

 
 

  NOMBRE APELLIDOS R.E. D.N.I 

1 NEREA  TORRES RODRÍGUEZ R.E. Nº 703 ***33697J 

       
2      RAFAEL  BELLAS HERNÁNDEZ 

 
R.E. Nº 707 ***33531P 

3 MARIA  FRAILE GOPAR 
 

R.E. Nº 709 ***94744G 

4 ALEJANDRA DE REGLA CABRERA PÉREZ 
 

R.E. Nº 710 ***94192H 

5 MARÍA ROCIO  SOTO SUÁREZ 
 

R.E. Nº 711 ***87770S 

6 SANDRA ACUÑA SÁNCHEZ 
 

R.E. Nº 713 ***78438J 

7 LAURA  ABAL FOTAN 
 

R.E. Nº 714 ***32796D 

8 SARA  HERNÁNDEZ  PERDOMO 
 

R.E. Nº 715 ***33390M 

9 MARGARITA PILAR RODRÍGUEZ MARTÍNEZ  R.E. Nº 716 ***25622B 

10 CORAIMA DEL CARMEN  ALBERTO MARTÍNEZ R.E. Nº 717 ***39211F 

11 Mª DE LAS NIEVES  MATOSO ÁLVAREZ R.E. Nº 719 ***37914K 

12 ERICA BETANCOR HERNÁNDEZ  R.E. Nº 720 ***32695T 

13 CRISTINA  GUTIERREZ GONZÁLEZ  R.E. Nº 721 ***36411J 

14 VALERIA  CABRERA SANTANA R.E. Nº 722 ***90215Q 

15 NOEMI PATRICIA RUÍZ  RAMÍREZ  R.E. Nº 725 ***07057F 

16 CATHAYSA  ÁLVARO PÉREZ  R.E. Nº 730 ***93429T 

17 EVELINA PÉREZ GONZÁLEZ R.E. Nº 731  ***34938N 

18 MELODIE ÁLVAREZ FRANCÉS R.E. Nº 736 ***94409Z 

19 NURIA SAAVEDRA RODRÍGUEZ R.E. Nº 737 ***30886P 

20 JOSÉ ARIDANE SÁNCHEZ GONZÁLEZ  R.E. Nº 738 ***34883A 

21 OMAYRA DEL PINO DOMÍNGUEZ PÉREZ R.E. Nº 740 ***93857M 

22 ALICIA DESIREÉ FUMERO CANANOVA R.E. Nº 742 ***28445J 

23 Mª DE LOS ÁNGELES NUÑEZ SÁNCHEZ  R.E. Nº 749 ***32107K 

24 TERESA DE JESÚS ALONSO RODRÍGUEZ R.E. Nº 751 ***29674S 

25 YAIZA RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ  R.E. Nº 757 ***98094X 

26 TATIANA  JAIME  ALCALDE  R.E. Nº 758 ***21073Q 

27 SORAYA Mª GARCÍA DÍAZ  R.E. Nº 759 ***66918S 

28 CAROLINA SANTIAGO BRAO R.E. Nº 764 ***19368G 

29 YADIRA CAMEJO HERNÁNDEZ  R.E. Nº 765 ***34101A 

30 OLIVIA ESTHER CUBAS MARTINEZ R.E. Nº 766 ***28821J 

31 CRISTIAN  TRUJILLO RODRÍGUEZ R.E. Nº 770 ***93725C 

32 ANA MARTÍN RODRÍGUEZ R.E. Nº 772 ***91630B 

33 ANDREA  BARRIOS SÁNCHEZ R.E. Nº 773 ***97265D 

34 GRAZIA  DI GREGORI R.E. Nº 774 ***33644Q 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:3
C

8D
D

96
6-

34
A

E-
42

72
-A

88
9-

89
65

0C
6A

93
38

-3
22

45
A

ut
en

tif
ic

ac
ió

n 
Ve

rif
ic

ab
le

 m
ed

ia
nt

e 
el

 C
ód

ig
o 

Se
gu

ro
 d

e V
er

ifi
ca

ci
ón

 (C
SV

), 
qu

e 
po

dr
á 

va
lid

ar
 e

n 
ht

tp
s:

\s
ed

e.
es

cu
el

as
in

fa
nt

ig
le

sd
ep

aj
ar

a.
es



35 MELANIE FERNÁNDEZ GARCÍA  R.E. Nº 777 ***35159A 

36 VANINA LEONOR LÓPEZ SOLERINO  R.E. Nº 779 ***22878E 

37 SULEIMAN DEL CARMEN  MARTÍN GOPAR  R.E. Nº 780 ***29696Z 

38 MARLEN PÉREZ GONZÁLEZ  R.E. Nº 782 ***96460D 

39 ESTEFANÍA GONZÁLEZ PÉREZ R.E. Nº 783 ***96459P 

40  LILIANA RODRÍGUEZ CARRASCO  R.E. Nº 692 ***32879V 

41 MARINA CASTELLANO ORTIZ R.E. Nº 693 ***36250T 

42 LARA JANICE REYES SARMIENTO R.E. Nº 695 ***31952L 

43 MARIA ISABEL JIMÉNEZ PÉREZ R.E. Nº 708 ***18045G 

44 FATIMA NAVIDAD RAMÍREZ ROBAYNA R.E. Nº 712 ***94734P 

45 ENCARNACIÓN VALLE PALACIOS R.E. Nº 747 ***33720J 

46 TERESA SABINA CUENCA R.E. Nº 756 ***17706R 

47 LAMIA EL MADMADI AZOUAGHE R.E. Nº 771 ***87276C 

 
 
 

 
EXCLUIDOS 

 

  NOMBRE APELLIDOS 
R.E. D.N.I. 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

1 DIANA ERICA HERNÁNDEZ VERA R.E. Nº 688 ***69940P (III) 

2 CHAMAIDA  SANTANA GONZÁLEZ R.E. Nº 698 ***38953W (III) 

3 CRISTOPHER MARRERO RODRÍGUEZ R.E. Nº 705 ***93845W (III) 

4 MONICA EMILIA OYARZO RODRÍGUEZ R.E. Nº 727 ***94570Z (III) 

5 FATIMA GHARAS JNAH R.E. Nº 767 ***77022C (III) 

6 AYTHAMI SANTANA RODRÍGUEZ  R.E. Nº 768 ***54685E (III) 

7 AURORA  PÉREZ CALVO R.E. Nº 769 ***25704S (III) 

8 VANESA RODRÍGUEZ PERIÑAN R.E. Nº 781 ***55170R (III) 

9 AIBEL SANTANA SANTANA R.E. Nº 762 ***81069Y (IV) 

10 MARIA GORETTI MARTIN NAVARRO  R.E. Nº 776 ***28821J (IV) 

11 IRINA DE LA PEÑA  MORALES ORAMAS R.E. Nº 778 ***37709T (IV) 

12 ANDREA  PEÑA HERNÁNDEZ R.E.Nº 700 ***94189S (III) 

13 MARIA DOLORES GÓMEZ PAMO TOLERO  R.E. Nº735 ***32545B (IV) 

14 CORALIA DEL CARMEN CALDERIN MARTEL R.E. Nº 745 ***90041K (IV) 

15 GARA MORALES BENÍTEZ R.E. Nº 753 ***18243X IV) 

 
 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 
(I) Debe aportar a los efectos de su admisión copia debidamente compulsada de la titulación exigida o 

certificación acreditativa de título equivalente  en castellano de acuerdo con el artículo 15 de la Ley 
39/2018 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
(II) Debe aportar a los efectos de su admisión copia debidamente compulsada del título presentado y 

cursado en el extranjero homologado en España de acuerdo,  con la Orden de 20 de marzo de 2001 
por la que se regula el régimen de equivalencias de los estudios básicos y medios cursados en los 
países signatarios del Convenio “Andrés Bello”, con los correspondientes españoles de Educación 
Secundaria Obligatoria y Bachillerato establecidos por la Ley Orgánica 1/1990, de 3 de octubre, de 
Ordenación General del Sistema Educativo. 
 

(III) Debe aportar a los efectos de su admisión copia debidamente compulsada de la titulación exigida o 
certificación acreditativa de dicha titulación para participar en el proceso selectivo de acuerdo con la 
“base tercera, apartado d)”. “La titulación mínima exigida en la convocatoria o equivalente.” 
 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:3
C

8D
D

96
6-

34
A

E-
42

72
-A

88
9-

89
65

0C
6A

93
38

-3
22

45
A

ut
en

tif
ic

ac
ió

n 
Ve

rif
ic

ab
le

 m
ed

ia
nt

e 
el

 C
ód

ig
o 

Se
gu

ro
 d

e V
er

ifi
ca

ci
ón

 (C
SV

), 
qu

e 
po

dr
á 

va
lid

ar
 e

n 
ht

tp
s:

\s
ed

e.
es

cu
el

as
in

fa
nt

ig
le

sd
ep

aj
ar

a.
es



(IV) La documentación presentada según el formato no permite que se visualice la documentación adjunta 
y exigida en las bases, (Titulo de Técnico Superior en Educación Infantil).” 

 
Y para que así conste y surta los efectos que procedan, expido la presente, de orden y con el 

visto bueno del  Sr. Presidente, en Pájara, en la fecha señalada digitalmente. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:3
C

8D
D

96
6-

34
A

E-
42

72
-A

88
9-

89
65

0C
6A

93
38

-3
22

45
A

ut
en

tif
ic

ac
ió

n 
Ve

rif
ic

ab
le

 m
ed

ia
nt

e 
el

 C
ód

ig
o 

Se
gu

ro
 d

e V
er

ifi
ca

ci
ón

 (C
SV

), 
qu

e 
po

dr
á 

va
lid

ar
 e

n 
ht

tp
s:

\s
ed

e.
es

cu
el

as
in

fa
nt

ig
le

sd
ep

aj
ar

a.
es


		2023-02-21T07:14:06+0000
	ORGANISMO AUTÓNOMO DE ESCUELAS INFANTILES DE PÁJARA
	PEDRO ARMAS ROMERO




